
  

UCHWAŁA NR  8208/23  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 LISTOPADA 2023 roku 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu 

w Kielcach na zakup chłodni do przechowywania krwi z wyposażeniem dla potrzeb 

Pracowni Immunologii Transfuzjologicznej. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U.2022.2094 ze zm.), art. 114 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 2 oraz art. 

115 ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. 

Dz.U.2023.991 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1 

Udziela się dotacji celowej Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach w 

wysokości 23 800,00 zł na zakup chłodni do przechowywania krwi z wyposażeniem dla 

potrzeb Pracowni Immunologii Transfuzjologicznej. 

§ 2 

1. Dotacja, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2023 rok zgodnie z planem: dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85111 

Szpitale ogólne, § 6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych, zadanie pn. Inwestycje w ochronie zdrowia – Nr zadania 00014. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków określone 

zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Wojewódzkim 

Szpitalem Zespolonym w Kielcach. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 WICEMARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 MAREK BOGUSŁAWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 8208/23  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 LISTOPADA 2023 roku 

 

 

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach zwrócił się z prośbą o udzielenie dotacji 

w wysokości 23 800,00 zł na zakup chłodni do przechowywania krwi z wyposażeniem 

dla potrzeb Pracowni Immunologii Transfuzjologicznej. 

Szpital nie posiada wyspecjalizowanego, nowoczesnego sprzętu dedykowanego  

do tego typu Pracowni. Konieczne jest zwiększenie możliwości operacyjnych 

i powierzchniowych, aby zabezpieczona krew była opracowywana i przechowywana 

w odpowiednich warunkach. Nowe wyposażenie będzie bardziej funkcjonalne i ekonomiczne, 

a w przypadku ewentualnych napraw dostępne są części wymienne. W Pracowni znajduje się: 

sześć chłodziarek zakupionych w 2013 r., dwie lodówki z 2013 r., jedna lodówka z 2014 r. 

oraz środek trwały – chłodziarka medyczna zakupiona w 2015 r.. Wykorzystywany sprzęt 

nie jest dostosowany do aktualnych standardów i nie zabezpiecza potrzeb Szpitala. 

Rocznie wykonywanych jest około 9 000 prób zgodności. Ponadto w każdej dobie Bank 

Krwi posiada na stanie około 60 pojemników z preparatem krwi. 

 


	Uchwała nr 8208_23
	Uzasadnienie do Uchwały nr 8208_23

